Саха вреснуубулукэтнн
судаарыстыбаннаи буддьуотун идэ^э

уерэтэр тэрнлтэтэ
«Аграфена Дмитриевна Макарова

аатынан Дьокуускайдаа^ы култуура
уонна иску сство колледжа»

ПРИКАЗ
(по учебной деятельности)

«4» февраля 2021 г. г. Якутск № 03-03/40

Об организации образовательного процесса по смешанной модели обучения (дистанционной и
очно - дистанционной) во втором полугодии 2020/2021 учебного года

В связи с организацией образовательного процесса с 8 февраля 2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать учебный процесс ГБПОУ РС(Я) «Якутский колледж культуры и искусств им.
А.Д. Макаровой» по проекту Методических рекомендаций с учетом санитарно-эпидемиологических
правил "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)",
утвержденными постановлением главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 30 июня 2020 г. N 16 по МОДЕЛИ 3. смешанное обучение: дистанционное обучение и
очное- дистанционное обучение, - теоретические дисциплины реализуются в дистанционном режиме,
практические дисциплины профессиональных модулей -  очно, мелкогрупповыми, еженедельно
чередуя группы очно и дистанционно .-

Курсы Г руппы Кол-во
студент

ов

Обучение Кол-во
по форме
обучения

Кабинеты

1 курс ХТ-20 20 очно-дистан. 18 /2 диет 219,203
ЭХТ-20 21 очно-дистан. 17/4 диет 210, 202,211 инд
СКД-20 21 очно-дистан. 21 1 10,115

2 курс XT-19 16 дистан-ое 16
ЭХТ-19 18 дистан-ое 18 . .  . .

ХД-19 16 дистан-ое 16
СКД-19 19 дистан-ое 19 -

3 курс X T-18 20 очно-дистан. 19/1 б. 218.215
ТТ-18 16 дистан-ое 16 -

МЗМ-18 14 дистан-ое 14 -
выпускники

(4 курсы,
3 курс)

XT-17 13 очно-дистан. 12/1 инд. 117
ЭХТ-17 17 очно-дистан. 14/3 диет 108,214, 220
ФВТ-17 19 очно-дистан. 19 221,212
СКД-18 18 очно-дистан. 18 116.119

Итого 14 групп 248 о/д - 8 гр/13 8ст
1 инд, 16.
д - 6 гр/108ст.

149 о/д
(из них

9д.,1инд,1б.)
99 д

резерв 121,213
1

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное

учреждение
Респу блики Саха (Яку тия)

«Якутский колледж культуры и
иску сств им. А. Д. Макаровой»

1) утвердить расписание смешанного обучения (отв. Посельская Е.П.):
2) закрепить кабинеты по группам (отв. Посельская Е.П.):
3) составить веерное расписание звонков и перемен (отв. Посельская Е.П. к
4) сохранить расписание дистанционных (онлайн) занятий по графику начала \чгебн
полугодия (отв. Посельская Е.П.);
5) адаптировать на ПЦК программы под смешанное обучение: дистанционное (онлайн,
оффлайн), очно-дистанционное, - для утверждения на УМС колледжа (отв. Сундупова О.Е..
председатели ПЦК Семёнова С.К., Борисова С.И.. Габышев Р.А.. Константинов А А..
Степанова С.И.. Олесов С.П., Егорова Л.В.);
6) сдать расписания индивидуальных занятий студентов (отв. Посельская Е.П.. Борисова С.И..
Габышев Р.А., Константинов А.А., Степанова С.И., Олесов С.П., Егорова J1.В.);
7) разработать методические рекомендации по использованию электронно-библиотечной
системы колледжа (отв. Иванова Д.Л.);
8) вложить приказы, расписания и иные учебно-методические документы информационно
организационного содержания на сайт; утвержденные методические рекомендации в раздел
«студенту» (Жерготов Р.П.);
9) организовать реализацию внеурочной деятельности в дистанционном формате (отв
Шамаев С.С.);
10) сдать расписание кружков по Модели 3 (отв. Шамаев С.С.).

2. Утвердить расписание звонков групповых занятий.

Дистанционное обучение
1 урок 8:30-9:15 1 урок 14.00-14.45
2 урок 9:20 - 10:05 2 урок 14.50-15.35
3 урок 10:15 - 11:00 3 урок 15.40-16.15
4 урок 11:05 - 11:50 4 урок 16.20- 17.05
5 урок 12:00-12:45 5 урок 17.10-17.55
6 урок 12:50- 12:35 6 урок 18.00-18.45

Очное 1 смена
1 поток 2 поток 3 поток 4 поток

1 урок 8:30 - 9:15 8:45-9:30 9:00-9:45 9:15 - 10:00
2 урок 9:20- 10:05 9:35- 10:20 9:50- 10:35 10:05- 10:50
3 урок 10:15 - 11:00 10:30- 11:15 10:45 - 11:30 11:00 - 11:45
4 урок 11:05 - 11:50 11:20-12:05 11:35 - 12:20 11:50- 12:35
5 урок 12:00-12.45 12:15 - 13.00 12:30 - 13.15 12:45 - 13.30
6 урок 12.50:13:35 13.05:13:50 13.20:14:05 13.35:14:20

Очное 2 смена
1 поток 2 поток 3 поток 4 поток

1 урок 14:00 - 14:45 14:15 - 15:00 14:30 - 15:15 14:45 - 15:30
2 урок 14:50- 15:35 15:05 - 15:50 15:20 - 16:05 15:35 - 16:20
3 урок 15:45 - 16:30 16:00 - 16:45 16:15 - 17:00 16:30- 17:15
4 урок 16:35- 17:20 16:50- 17:35 17:05-17:50 17:20-18:05

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор * / / / 7  / Л л /  З.Н. Никитин